
 

طرح مطالباتِ بازنشستگان اهواز
شماری از بازنشستگان کارگری اهواز با حضور در سازمان تامین 
اجتماعی به طرح خواسته های قانونی خود پرداختند.  یکی از 
بازنشستگان کارگری اهواز که در تجمع صنفی شرکت کرده است، 
در تماس با خبرنگار ایلنا از مراجعه نمایندگان بازنشستگان به 
اداره تامین اجتماعی این شهر خبر داد.  به گفته این بازنشسته، 
نمایندگان بازنشستگان اهواز با حضور در سالن اجتماعات 
تامین اجتماعی، با مدیران این اداره گفت وگو و مطالبات خود را 
کید کردیم که افزایش ۲۰  مطرح کردند.  این بازنشسته افزود: ما تا
یا ۳۰ درصدی مستمری ها نمی تواند مشکلات معیشتی کارگران 
بازنشسته را برطرف کند؛ بایستی مستمری ها به اندازه خط 
کنون حقوق ما ۸ یا ۹ میلیون تومان است اما  فقر افزایش یابد؛ ا

هزینه های زندگی بیش از ۲۰ میلیون!

بحران آب کشاورزی و آشامیدنی گلستان
گلستان به  دلیل نبود  کشاورزی استان  بسیاری از اراضی 
آب و کم  آبی خشک شده است و فقط در سال گذشته ۱۰۰ هزار 
هکتار گندم بر اثر خشکسالی از بین رفت. در حال حاضر به دلیل 
خشکسالی در استان معضلاتی مانند فرونشست زمین، خشک 
ک به وجود آمده است.  دبیرخانه  شدن تالاب ها و خیزش گرد و خا
کشاورز گلستان در گفت وگو با  ایلنا بیان کرد: گلستان بیش از ۲۰۰ 
هزار بهره بردار کشاورزی دارد و سالانه بیش از پنج میلیون تن انواع 
محصولات کشاورزی در استان تولید می شود.  علی قلی ایمانی 
ادامه داد: متاسفانه به دلیل خشکسالی شدید در سال گذشته 
۱۰۰ هزار هکتار از اراضی گندم، جو و کلزا از بین رفت. امروز گلستان از 
بحران آب عبور کرده و به ورشکستگی آب رسیده است. باید اعتبار 
ویژه از صندوق اعتبار ملی برای کشاورزی گلستان اختصاص پیدا 
کند.  وی ادامه داد: در این شرایط مسئولان استانی و کشوری باید 
راهکاری ارائه کنند که هم منابع آبی را حفظ و هم کشاورزی با قوت 
ادامه پیدا کند. در این شرایط نبود صنایع تبدیلی بزرگ ترین مشکل 
کشاورزان گلستانی شده است.  وی بیان کرد: در موضوع تسهیلات 
به کشاورزان همه بانک  ها همکاری لازم را ندارند و وقتی کشاورزان 
برای دریافت تسهیلات به بانک ها مراجعه می  کنند با نبود منابع 
مواجه می شوند. وی خاطرنشان کرد: خشکسالی تبعات سنگینی 
بر محصولات کشاورزی دارد و در مراحل مختلف رشد محصولات 
کشاورزی دچار آسیب و در نتیجه باعث کمبود عملکرد محصولات 
گر بخش کشاورزی تقویت شود قطعا اقتصاد  کشاورز می شود. ا

گلستان رشد پیدا می کند و باعث امنیت غذایی کشور می شود. 

منابع تامین آب شرب لرستان چیست؟
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب لرستان گفت: در حال حاضر 
منابع تامین آب شرب در لرستان چشمه ها، سراب وچاه ها هستند 
و از هیچ کدام از سدهای موجود در استان برای تامین آب شرب 
کبریان در خصوص منابع تامین آب شرب  استفاده نمی شود.  یاسر ا
استان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با توجه به اینکه در حال 
حاضر در استان لرستان تعداد ۳۳ شهر و۱۶۰۰روستا با تعداد ۶۱۰ هزار 
مشترک تحت پوشش خدمات شرکت آبفای استان می باشند که 
این تعداد شهر و روستا توسط همکاران به صورت شبانه روزی رصد 
و پایش و خدمات متنوعی در بخش شهری و روستایی به آنها ارائه 
می شود.  مدیر عامل آبفا لرستان خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
منابع تامین آب در استان بیش از ۸۰۰ منبع تامین شامل چاه، 
چشمه، سراب و قنات داریم که با توجه به کاهش بارندگی ها در 
سال آبی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ که بر اساس آمار سازمان هواشناسی تا پایان 
دی ماه میزان بارندگی ها به نسبت بلند مدت ۸۳درصد کاهش 
بارش داشته که همین موضوع مارا مصمم کرده است تا تصمیمات 

و برنامه ریزی مناسب برای شرایط پیش رو اتخاذ کنیم. 

آب از ابرچالش های اصفهان است
نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: امروز اصفهان با چند 
ابر چالش مواجه است، بحران آب یکی از این ابر چالش ها است 
چرا که اساس سکونت و زندگی در این شهر به جریان زاینده رود 
گره خورده است.  مهدی طغیانی در حاشیه کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز اصفهان با چند 
کنون در نقطه عطف  ابر چالش مواجه است و می توان گفت که ا
تحولات و رویدادهای شهر اصفهان قرار داریم. بحران آب یکی از 
این ابر چالش هاست چرا که اساس سکونت و زندگی در این شهر 

به جریان زاینده رود گره خورده است. 

گرانی لباس
کثر مغازه های لباس فروشی که می رویم با افزایش  به ا
قیمت مواجه می شویم. چرا باید لباس بچگانه ای که نیم 
متر پارچه هم در آن استفاده نشده قیمت بالای 5۰۰هزار 
تومان آن هم از نوع ارزان ترین آن باشد. چرا اتحادیه صنف 

لباس فروشان نظارت بیشتری بر این صنف نمی کند؟
کریمی از تهران

دارو
گر بیمه  قیمت دارو در داروخانه گران شده است. حتی ا
تامین اجتماعی هم داشته باشیم برای یک سرماخوردگی 
جزیی پول دارو و ویزیک نزدیک به هفتصد هزار تومان 

می شود. 
مرتضوی از تهران

دزدهای لوازم ماشین
چند ماهی است که در منطقه نازی آباد دزدهای لوازم 
داخل اتومبیل ، باتری و وسایل داخل ماشین هایی که پارک 
کرده اند را خالی می کنند. خواهشمندیم نیروی انتظامی 
برای این منطقه ترتیبی اتخاذ کند که اهالی این محل از 

نگرانی در مورد این موضوع در امان باشند. 
صمیمی از تهران 

آرمان ملی:همیشه حرف معلم و فرهنگیان که به میان 
ح می شود؛ مسائلی  می آید، بحث حق و حقوق معلمان مطر
نظیر رتبه بندی که از قضا کلیک خور بالایی هم در سایت ها 
و خبرگزاری ها به خود اختصاص داده، پایین بودن حقوق و 
دستمزد، بحث پاداش و معیشت بازنشستگان و خیلی موارد 
دیگر که مجالی برای رسیدگی به مشکلات دانش آموزان، سویه 
دیگر و البته مهم این وزارتخانه پر از مشکل یعنی آموزش و 
پرورش، باقی نمی گذارد؛ دانش آموزانی که  در سایه بسیاری 
بی توجهی ها در جذب آموزگاران ، دستخوشِ آسیب های 
بسیاری از جمله عدم آموزش های لازم و شیوه های مناسب و 
به روز آموزشی قرار گرفته و علاوه بر اینکه در آموزش و پرورش آنها 
اغفال می شود، بعضا هم مورد ضرب و شتم قرار می گیرند؛ عملی 
که به نظر نمی رسد در هیچ جای دنیا پذیرفته شده باشد؛  که  در 
مواردی کار دانش آموز در اثر شدت جراحات وارده به بیمارستان 
کشیده و برای مدت مدیدی هم بستری شود، اندکی توجه 
رسانه ها و کارشناسان جلب شده و دم از حقوق کودک می زنند. 
در خصوص ضرب و شتم دانش آموزان در آخرین مورد 
کوهدشت  ۱۳ ساله اهل  به مصدومیت شدید دانش آموز 
لرستان اشاره می کنیم که با کتک معلم خود به دلیل پارگی 
که  کبد در بیمارستان بستری شد. ضمن بیان این مطلب 
شدت جراحات آنقدر زیاد بوده که این دانش آموز هنوز در 
بیمارستان است، در این گزارش با شرحی از کتک کاری که معلم 
مربوطه انجام داد، به جذب ۹۲ هزار معلم جدید از زبان رضا 
مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش اشاره می کنیم که با توجه به 
استخدام های بی حساب و کتاب گذشته که آیا صلاحیت های 

لازم در آنها مورد بررسی قرار گرفته است یا خیر؟
همچنین موضع قانون در قبال »تنبیه بدنی، هتک حیثیت 
و توهین به دانش آموزان« را از زبان یک کارشناس بررسی کرده و 
سرآخر هم نگاهی کوتاه به وضعیت محل تحصیل دانش آموزانی 
می اندازیم که در کنار همه کمبودهای محتوایی در آموزش، باید 

کمبود و فقر شدید فضاهای آموزشی را هم تحمل کنند. 

    استخدام 92 هزار معلم جدید 
گذشته در همایش ملی تقدیر از  رضامراد صحرایی روز 
شوراهای آموزش و پرورش برتر سراسر کشور که با حضور وزیر 
کشور در حال برگزاری است، بار دیگر با بیان جملات انگیزشی، 
به انداختن مشکلات وزارتخانه به گردن دولت قبل پرداخت و 
گفت: برخی به جای آنکه امید را ببینند، اعلام کردند،  میانگین 
معدل رشته علوم انسانی ۸.۷5 است؛ آیا این معدل حاصل 
عملکرد دولت دوساله است! این معدل پایه دوازدهم است و 
شفاف به مردم گفتیم »این وضعیت آموزش کشور در دولتی 
است که آن را تحویل گرفتیم.« وزیر آموزش و پرورش همچنین 
در این همایش به استخدام های جدید اشاره کرد و گفت: در 
سال آینده بیش از ۷۲ هزار معلم جدید استخدام می شوند 

طریق  از  نیز  نفر  هزار   ۲۰ و 
جذب  فرهنگیان  دانشگاه 

می شوند که بیش از ۶۰ درصد 
کل استخدام های دولت است. 

او به وضعیت رتبه بندی معلم ها هم اشاره کرد و گفت 
که این معلم ها سال های زیادی منتظر رتبه بندی خود بودند 
و توضیح داد که »دولت در شرایطی این رقم را پرداخت کرد که 
شما می دانید چه تنگناهایی داشت.« در کنار و البته همزمان با 
صحبت های مرادصحرایی، اخبار تنبیه بدنی دانش آموزان، از 
سوی برخی معلمان بار دیگر در شبکه های اجتماعی، چرخید. 
، فریاد یک معلم  از کوتاه کردن موی سر دانش آموزان پسر
برای اینکه دانش آموزی را سرجایش بنشاند تا همین اواخر و 
ح از سوی معلم.   پاره شدن کبد دانش آموز در اثر ضرب و جر
کارشناسان می گویند با اینکه قانون و آیین نامه ها، به صراحت در 
خصوص ابعاد حقوقی چنین برخوردهایی موضع خود را بیان 
کرده اند، اما در عمل نه شاهد کاهش چنین رویه ای در مدارس 
کشور هستیم نه خبری از برخوردی در حد شان و قاطعانه با افراد 

خاطی مشاهده می شود. 

   2 تا ۵ سال حبس برای معلم خاطی همراه دیه
محمدرضا گلپایگانی، وکیل دادگستری در مورد ابعاد حقوقی 
برخوردهای تنبیهی معلمان، معاونین و مدیران مدارس و انجام 
هر نوع ضرب و جرح، گفته است که »در خصوص این موضوع در 
قوانین و مقررات کیفری کشورمان، در ماده ۶۱۴ قانون مجازات 
اسلامی )بخش تعزیرات(، به صراحت آمده است که هر کسی 
به صورت عمدی به دیگری ضرب و جرحی وارد آورد که موجب 
نقصان، شکستگی، از کار افتادگی و از این قبیل موارد شود، علاوه 
بر اینکه باید دیه جراحات وارده را پرداخت کند، مجازاتی مانند 

حبس نیز برای آن در نظر گرفته شده است.«
این وکیل دادگستری در گفت وگویی که با ایلنا داشته،  افزوده 
است که »چنین فردی به ۲ تا 5 سال حبس محکوم می شود 
گر بحث از  و این علاوه بر دیه ای است که باید پرداخت کند. ا
کار افتادگی، شکستگی و… نباشد، بر اساس ماده 5۶۷ قانون 
مجازات اسلامی تحت عنوان ایراد ضرب و جرح بلااثر، موجبات 

مسئولیت کیفری برای مرتکب را فراهم می آورد.«
قانون حتی هتک حیثیت و وهن دانش آموز در مقابل 
قانونی  ماده  و  دانسته  مجازات  قابل  را  همکلاسی ها 
کرده. همچنین عدم نگهداری و مراقبت از  آن را مشخص 
دانش آموزان از سوی مسئولان مدرسه مصداق ترک فعل 
گر مدیر و معلم  دانسته شده.  گلپایگانی در این زمینه گفته: ا
وظیفه نظارتی خود را به صورت صحیح انجام ندهند و مراقبت 
درستی از فرزندانی که در مدرسه مشغول تحصیل هستند، 
نداشته باشند، می توان از باب ترک فعل نیز برای مدرسه و مدیر 
مدرسه مسئولیت حقوقی قائل بود. علاوه بر این، مرتکب رفتار 

مجرمانه اعم از ضرب و جرح یا توهین هم قابل مجازات خواهد 
بود.  این وکیل دادگستری تنبیه بدنی دانش آموزان را تحت هر 
شرایطی ممنوع دانسته با این توضیح که »در بحث قصور باید 
توجه داشت که بر اساس اصل سی ام قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، دولت وظیفه فراهم کردن وسایل و مقدمات 
تحصیل را بر عهده دارد که از ملزومات ضروری آن فراهم آوردن 
محیطی آرام و به دور از هرگونه تنش برای دانش آموزان است. از 
منظری دیگر با عنایت به آیین نامه اجرایی مدارس مصوب ۱۴۰۰، 
گاهی بخشی به دانش آموزان ضرورت داشته باشد،  گر آ چنانچه ا
باید متناسب با نوع تخلف و رفتار دانش آموز، از رفتارهایی مانند 
، اطلاع به اولیا آن ها و یا حتی اخراج و انتقال به مدرسه  تذکر
دیگر بهره جست. از سوی دیگر صراحتاً در ماده ۸۱ آیین نامه 
، تنبیه بدنی دانش آموزان تحت هر شرایطی ممنوع  مذکور
اعلام شده است.« به گفته او »علاوه بر مسائل فوق الذکر، از باب 
، این قبیل موضوعات قابل پیگیری از سوی  تخلفات اداری نیز
هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری وزارت آموزش و پرورش 
است. به نظر می رسد که در این راستا و برای کاهش چنین 
گاهی بخشی  مواردی، آموزش های ضمن خدمت و همچنین آ
از سوی این هیات ها به معلمان و مسئولان مدارس موجبات 
کاهش و جلوگیری از وقایعی که گاه شنیده یا دیده می شود، را 

فراهم می کند.«

   فقر تربیتی، فقر آموزشی، فقر فضای آموزش
اما در کنار فقر آموزشی بد نیست به نمونه ای از فقر فضای 
آموزشی هم در کنار این فقر قدیمی اشاره ای کنیم تا کلکسیونی 
تکمیل شده از وضعیت دانش آموزان داشته باشیم؛  معاون فنی 
و نظارت سازمان سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
روز گذشته گفته: در اصفهان ۲۸5 مدرسه تحت تاثیر پدیده 
فرونشست قرار گرفته است و حدود ۴۴ مورد آن آسیب دیدند و 
۱۴ مدرسه را پایش کردیم که منجر به تخلیه تعدادی از آن ها شد.  
بحث پایش به این صورت است که ما روی ساخت و ساز مدرسه 
گر بنایی مسئله داشته باشد، حتما  بررسی انجام می دهیم و ا
نسبت به تعطیلی آن ها اقدام خواهد شد. در اصفهان جابه 
جایی دانش آموزان و رفتن آن ها به مدارس دیگر سختی هایی 
را ایجاد کرد، ولی تلاش کردیم جابه جایی و جایگزینی مدارس و 

دانش آموزان همزمان انجام شود. 
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روی خط آرمان ملی

افزایش قیمت شیرخشک
حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و 
کنش به اظهارات اخیر رئیس  دارو در وا
کمیسیون بهداشت مجلس مبنی براینکه 
کمبود در  گرچه تعداد داروهای دچار  ا
سال جاری کاهش پیدا کرده، اما همچنان 
داروهایی با کمبود مواجه اند که حیاتی 
آقای  فرمایشات  البته  گفت:  هستند، 
شهریاری هرچه بگویند، درست است، اما 
واقعیت این است که داروهایی که در حال 
حاضر دچار کمبود هستند، تعداد آنها کم 
که ان شاءا...  شده و تلاش ما این است 
رئیس سازمان  به حداقل تعداد برسد. 
غذا و دارو همچنین درباره مشکلاتی که 
درخصوص داروی متی مازول که بیماران 
شده  ایجاد  می کنند،  مصرف  تیروئیدی 
بود، گفت: در حال حاضر مشکل این دارو 
در  محمدی  است.  موجود  و  شده  رفع 
پاسخ به این سوال که علت افزایش قیمت 
شیرخشک در داروخانه ها چیست؟ گفت: 
آن  گران نشده، بلکه قیمت  شیرخشک 
از  آن  التفاوت  واقعی شده است و مابه 
طریق بیمه پرداخت می شود. وی در این 
باره توضیح داد: شیرخشک برای کودکان 
زیر دو سال با ارائه کد ملی توریع می شود 
و فرد با مراجعه به داروخانه و ارائه کد ملی 
کودک، شیرخشک مورد نیاز خود را تامین 
کرده و مابه التفاوت قیمت آن نیز از طریق 
بیمه پرداخت می شود. این موضوع فقط 

برای کودکان تا دو سال است. 

 افزایش ۴۶ درصدی 
تعرفه های پزشکی

افزایش ۴۶ درصدی تعرفه های پزشکی 
شورای  شد.  تصویب  آینده  سال  برای 
عالی بیمه سلامت با حضور همه اعضا از 
جمله وزیر بهداشت، معاون درمان وزارت 
سازمان  بیمه ها،  نمایندگان  بهداشت، 
برنامه، سازمان اداری استخدامی و سازمان 
نظام پزشکی برگزار شد؛ این شورا افزایش 
برای  را  پزشکی  تعرفه های  درصدی   ۴۶
سال آینده تصویب کرد.  این مصوبه باید در 
دولت تایید و برای اجرا ابلاغ شود. به این 
ترتیب، در سال آینده درآمد پزشکان از محل 
تعرفه ها، حدوداً یک و نیم برابر خواهد شد.  
محمدزاده فعال صنفی پرستاران، با بیان 
اینکه »همیشه برای زحمتکش ترین ها و 
آن هایی که کار اصلی را انجام می دهند، پول 
و بودجه در بساط نیست«؛ از تصمیم جدید 
شورای عالی سلامت انتقاد کرد.  به گفته 
وی، اعتبار تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
باید بیش از چهار یا پنج برابر افزایش یابد 
تا عادلانه شود وقتی این پول را اختصاص 
نمی دهند چطور درآمد پزشکان را یک و نیم 
برابر می کنند؟! محمدزاده، تبعیض آشکار در 
نظام درمان کشور را نشانه  بی عدالتی محض 
می داند و می گوید: هیچ کجای دنیا فاصله 
درآمد پزشکان و پرستاران این اندازه نیست؛ 
با این حال بازهم به این فاصله می افزایند! 
او افزود: یک ماه تعرفه گذاری پرستاران یک 
میلیون تومان هم نمی شود آن وقت بازهم 

تعرفه پزشکان را بالا می برند!

۹ هزار کلاه زرد منتظر ترمیم 
دستمزد

فعال صنفی اپراتورهای پست های فشار 
ح طبقه  قوی برق از انتظار برای اجرای طر
بندی مشاغل خبر داد.  فرهاد فرهنگیان، 
فشار  پست های  اپراتوری  شورای  عضو 
، از طولانی شدن معطلی  قوی برق کشور
مشاغل  طبقه بندی  ح  طر اجرای  برای 
انتقاد کرد.  او گفت: ۹ هزار اپراتور پست های 
فشار قوی برق کشور از سال ۹۹ تا امروز در 
ح طبقه بندی  انتظار تصویب و اجرای طر
مشاغل هستند؛ این طرح بیش از سه سال 
کشور  است در سازمان امور استخدامی 
معطل مانده است و هیچ پاسخ روشنی 
ح  به ما نمی دهند. به گفته فرهنگیان، طر
طبقه بندی کلاه زردها چندین ماه است که 
در معاونت سازمان امور استخدامی کشور 
گیر کرده است و هر بار با بهانه ای جدید، 
تصویب و اجرای آن را به تعویق می اندازند.  
این عضو شورای اپراتورها با بیان اینکه 
کمیتی  کار سخت و حا که  »همکاران ما 
نگهداری پست های فشار قوی برق را انجام 
می دهند، از پایین بودن دستمزدها رنج 
می برند« ادامه داد: اپراتورها با تحصیلات 
عالی، حقوق دیپلم یا سیکل را می گیرند؛ در 
ح طبقه بندی مشاغل  حالیکه اجرای طر
برای تمام مشمولان، تکلیف مواد ۴۸ تا 
کار است، دولت در اجرای آن  5۰ قانون 
تعلل می کند.  این فعال صنفی، گفت: ماه 
گذشته به تهران آمدیم و به سازمان امور 
استخدامی مراجعه کردیم اما بازهم پاسخ 

روشنی به ما ندادند. 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
بازی های  خلاق  صنعت  نخبگان،  ملی  بنیاد  رئیس  و 
رایانه ای را یکی از فرصت های بزرگ خلق ارزش افزوده و 
اشتغال دانست و گفت: امروز رقابت شرکت ها بر سر این 
است که محتواها تا چه میزان توجه و زمان از مخاطب 
۳۴ میلیون نفر  کنند. در ایران به طور متوسط  جلب 
روزانه به میزان ۹5 دقیقه بازی می کنند یعنی سه میلیارد 
- دقیقه، که این میزان ظرفیتی خارق العاده برای خلق  نفر
ارزش افزوده، فرهنگ سازی و آموزش است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی بنیاد ملی نخبگان؛ روح ا... دهقانی، 
افزود: »بنابراین به این حوزه باید به عنوان یک بازار 
جدی نگاه کنیم و وقتی درباره یک بازاری به این حجم 
و بزرگی صحبت می کنیم قطعا باید حجم قابل توجهی از 

سرمایه گذاری را در این حوزه شاهد باشیم. اینکه معاونت 
علمی هم توجه ویژه ای به حمایت از توسعه این صنعت 
خلاق دارد به دلیل اهمیت بالای این حوزه است.«به گفته 
، حجم سرمایه گذاری در  او »با توجه به ظرفیت های کشور
حوزه بازی های رایانه ای باید در آینده رشد قابل توجهی 
داشته باشد.«دهقانی افزود: خداوند در دو موهبت عقل 
و جان به بشر محبت خود را روا داشته و در سایه این دو 
نعمت خدادادی، دو مولود علم در سایه عقل و دیگری 
فرهنگ در سایه جان شکل گرفته اند.  رئیس بنیاد ملی 
نخبگان ادامه داد: علم وقتی به عرصه ظهور و پیاده 
شدن وارد می شود، فناوری را حاصل می کند اما فرهنگ، 
محصول هنر را تولید می کند؛ بنابراین دو محصول نهایی 
فناوری و هنر ماحصل علم و فرهنگ هستند.   دهقانی با 

، زمینه ساز شکل  بیان این که ترکیب فناوری، نوآوری و بازار
گیری شرکت های دانش بنیان می شود، گفت: شرکت های 
کار  کسب و  دانش بنیان ترکیب نوآورانه ای از فناوری 
هستند و نوآوری های فناورانه عرضه می کنند.  در سوی 
دیگر وقتی خلاقیت و هنر با کسب و کار ممزوج می شود، 
شرکت های صنایع دستی و فرهنگی به وجود می آیند.  
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
افزود: وقتی فناوری، هنر و کسب و کار در این زمانه با 
یکدیگر ممزوج می شوند، موجود جدید و منحصر به فردی 
تحت عنوان شرکت یا موسسه خلاق را شکل می دهند. در 
شرکت های خلاق، بال فناوری و خلاقیت قوی تر است و در 
ستاد فناوری های نرم و فرهنگی این موضوع مورد توجه و 

حمایت قرار دارد. 

اینترنت در ایران پراختلال، محدود و کُند 
است؛ دومین گزارش کیفیت اینترنت در ایران 
که از سوی انجمن تجارت الکترونیک تهران 
منتشر شده، با این جمله آغاز می شود و طی 

چندده صفحه به اثبات این مهم می پردازد. 
وضعیت  که  است  آمده  گزارش  این  در   
اینترنت  اختلال ها، محدودیت ها و سرعت 
ایران در برخی مواقع بهتر شده، اما به طور کلی 
همچنان ایران در قعر جدول کیفیت و سرعت 
کید شده  اینترنت قرار دارد. در این گزارش تأ
اینترنت  از مشکلات  قابل توجهی  که بخش 
که  معنا  این  به  است؛  خودخواسته  کشور 
فیلترینگ و اعمال محدودیت و اختلال نه 
بلکه  زیرساخت ها،  توسعه  مشکل  به دلیل 
و اعمال قوانین  به خاطر سیاست گذاری ها 
خ داده است.  کشور ایران درزمینه اختلال   ر
اینترنتی رتبه ۴۷ از بین 5۰ کشور را دارد و از این 
حیث از کشورهایی مثل اندونزی و ایرلند بالاتر 
است. در این گزارش آمده که جایگاه ایران در 
ماه های اخیر وضعیتی نوسانی داشته و کمی 

گذشته شده است. اختلال مکرر در  بهتر از 
گذشته، وضعیت پایداری اینترنت  ماه های 
کشور را در شرایط نگران کننده قرار داده است. 
شاید در حالت عادی بتوان اختلال در شبکه 
بر اثر حوادث خارج از کنترل را یک امر عادی و 
اجتناب ناپذیر دانست، اما زمانی که یک شرکت 
به تنهایی انحصار اینترنت کشور را در دست 
داشته باشد، دیگر نمی توان به اختلال  آن به 
چشم یک مشکل عادی نگاه کرد و مسئولین 
آن باید بیشتر از همیشه نسبت به حوادثی 
که بر اثر ضعف های طراحی، اجرا و نگهداری 
خ می دهد، پاسخگو باشند. انجمن  شبکه ر

کنش  تجارت الکترونیک تهران باور دارد که وا
و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات در زمان بروز 
برخی از حوادث ماه های گذشته، گامی مثبت 
و رو به جلوست.   این انجمن همچنین اعلام 
کرده بجز برخی اختلال های مقطعی که تعداد 
کم نیست، یک سری اختلال مستمر  آن ها 
نیز وجود دارد که در ساعات اوج مصرف )بین 
ساعت ۲۰ تا ۲۳( مشاهده می شود. انجمن روند 
این بررسی را چنین تشریح کرده است: »برای 
سنجش وضعیت اختلال مستمر اینترنت ایران 
به شکل تجمیعی از تاریخ فروردین تا آبان، ۱۴۰۲ 
صد دامنه  اینترنتی(انتخاب شده براساس 

 org. از صد کشور را از پایگاه داده SimilarWeb
ooni بررسی کردیم. نتایج نشان می دهد که 
اختلال ها در اینترنت ایران، که در اردیبهشت 
 ٪۱۸ دامنه ها را شامل می شد، با روند رو به 
بهبودی در آبان و آذر ۱۴۰۲ به ٪5 کاهش پیدا 
کرد؛ روندی که باعث می شود به تاثیرگذاری 
اقدامات و نقدهای کارشناسی و همچنین تلاش 
وزارت ارتباطات برای بهبود وضعیت کیفیت 

اینترنت امیدوار شد.«
 در این گزارش همچنین آمده است ایران 
با میانگین حدود ۴۸ درصد از وبسایت دارای 
حدودی  میانگین  با  چین  از  پس  اختلال، 
۴۷ درصد به عنوان اولین کشور با بیش ترین 
اختلال اینترنت در ۹ ماه اخیر است. بر اساس 
آنچه در این گزارش آمده است مهر ۱۴۰۲ بهترین 
خ داده است.  کشور ر اینترنت در  وضعیت 
کید کرده عامل اصلی اتفاقی که  این گزارش تأ
باعث می شود تا لایه های شبکه در ساعات 
اوج مصرف اشباع بشوند؛ اشباع پردازنده های 

تجهیزات فیلترینگ است. 

 انجمن تجارت الکترونیک تهران ، ایران را با ۵۰ کشور دیگر در سه شاخص 
اختلال، محدودیت و سرعت مقایسه کرد

 بیش ترین خاموشی مطلق اینترنت 
به ایرانی ها تعلق گرفت

اظهارات رئیس بنیاد ملی نخبگان در خصوص زمانی که ایرانی ها به بازی های رایانه ای اختصاص می دهند

روزی ۹۵ دقیقه بازی  رایانه ای برای 34 میلیون ایرانی

تنبیه بدنی دانش آموزان تحت هر شرایطی 

ممنوع است

یک وکیل دادگستری: وهن دانش آموز در مقابل 

همکلاسی ها، قابل مجازات است
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